 Географија 7 одд. Дата -02.03.04.06.2020 год.
Овие два наставна часа имаме повторување на наставните содржини и оформување на оценкта.
Затоа ќе имате задолжение да одговорите на следниве прашања:


Наставна содржина-Проверување на знаење-вежби
Препишете во вашите тетратки и одговорете(броевите од првата колона внесете ги насоодветно место во празната колона)

	1
	Природни елементи на ж.средина
	
	Вода

	2
	Биодиверзитет
	
	Смог

	3
	Антропогени елементи на ж.средина
	
	ерозија

	4
	Примарна дејност
	
	Ненаселен простор

	5
	Загадувачи на воздух
	
	Населен простор

	6
	Чад и магла
	
	населби

	7
	Прочистувач на воздухот
	
	Селски и градски

	8
	Екумена
	
	вулкани

	9
	Разорување на почва
	
	Растителен и животински свет

	10
	Населби
	
	филтри

	11
	Анекумена
	
	земјоделство





Наставна содржина-Системазација на тема
Одговорете на следниве прашања 1.Што дишеме?
2. Што пиеме?
3. Што е потребно за да виреат растенијата?
4. Кои се природни елементи н животната средиа? 5.Кои се антропогени елементи на животната средина? 6.Што прави човекот со природата?
7.Наброј опасни материи? 8.Што е смог.

9. Наброј ги природните загадувачи на воздухот?
10. Кои мерки треба да се преземат за заштита на водата? 11.Објасни го хемиското загадувањ на водата?
12. Кои се природни загадувачи на земјиште?
13. Наброј мерки за заштита на растителен и животински свет? 14.Што е екумена,а што анекумена?
15.Како се јавуваат и како делуваат вештачките загадувачи на воздухот? 16.Што е земјиште?
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